
 
 

ZÁPIS 
z 11. setkání odborného týmu (pracovních skupin) 

k projektu Plánování rozvoje sociálních služeb na území MAS SKCH,  
reg. č.: CZ.03.2.63/0.0/0.0/16_063/0006600 

konaného dne 22. listopadu 2018 od 14.30 hodin v Luži 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program setkání:  

1. Úvod 

Koordinátorka PSS zahájila setkání v 14.30 hodin, přivítala přítomné členy odborného týmu.  

2. Analytická část dokumentu PSS 

Analytická část byla rozeslána členům PAPLA k připomínkování, zatím byly obdrženy pouze drobné 

administrativní připomínky. Přítomní byli vyzváni k důkladnému prostudování dokumentu a zaslání 

připomínek ideálně předem ve stanoveném termínu do 26. 11. 2018, případně budou řešeny na místě.  

Cílem je vytvořit funkční dokument vystihující aktuální potřeby v regionu, s konkrétními výstupy 

a efekty, nejen další strategický dokument. Jedná se o výstup projektu, který bude zveřejněn a dále 

publikován. Dokument nese informace o aktuálním stavu území v oblasti sociálních služeb (po obcích), 

SWOT analýzu a analýzu problémů a potřeb, která vychází plně z dotazníkového šetření, účasti 

na komunitních akcích, zápisů odborného týmu a reflektuje aktivity MAS v oblasti sociálních služeb.  

Na PAPLA bude analytická část odprezentována, bude vysvětleno, jak vznikala, včetně komentáře 

k dotazníkovému šetření. Cílem je otevřená diskuze, ne jednostranná prezentace ze strany realizátora. 

Z toho důvodu byli přítomní členové OT požádáni, aby se do diskuze na PAPLA zapojili.  

Odborný tým během jednání prošel, projednal a zapracoval připomínky pana Jaroslava Marka.  

3. PAPLA 

Termín PAPLA byl z důvodu konání setkání zástupců starostů a místostarostů v Litomyšli posunut, 

začátek proběhne od 15.30 hodin. Cílem setkání PAPLA by mělo být především prodiskutování 

a následné schválení znění Analytické části dokumentu a další prezentace jeho výstupů v území.  

Přítomní byli informováni, že zástupce Pardubického kraje pan Flégr bohužel z časových důvodů 

nebude moci dorazit. Zároveň na PAPLA nebude z důvodu zajištění koncertu HEJ ROMALE přítomen 

hlavní metodik projektu paní Sophia Dvořáková. 

Dotaz: Co když některý nový starosta neví o dotazníkovém šetření? Nebude dokument rozporovat?  
Odpověď: Všechny obce byly osloveny, výstupy jsou zaznamenány, reakce byla samozřejmě 
dobrovolná. Kdo se chtěl zapojit, měl možnost. Zároveň byla všem opakovaně zaslána informace 
o setkání PAPLA.  
 
Paní Kačírková navrhla, aby se každý zástupce služby během půl minuty představil, shrnul možné 

služby, kontakt na sebe tak, aby starostové věděli, na koho se v konkrétním případě obrátit napřímo.  



 
 

Připomínka: Na posledním jednání PAPLA v Chrasti nebyla prezentace čitelná, pozor na kvalitní 
rozlišení.  
 
Připomínka: OT navrhl, aby ti, co se nemohou na jednání PAPLA dostavit, pověřili zástupce z organizace 

na základě plné moci.   

Předpokládaný program PAPLA: 

• Přivítání a informace za MAS SKCH, z.s. (cca 10 minut, Mgr. Eva Feyfarová) 

• Představení všech účastníků – odborného týmu (cca 10 minut) 

Členové OT budou představeni. V případě zájmu si mohou vzít slovo a v krátkosti do 1 minuty 

sdělit přítomným základní informace o své službě. 

• Přivítání a základní informace o projektu (cca 10 minut, Bc. Pavlína Florianová) 

• Slovo předsedy PAPLA – součinnost s prací síťaře a přínos projektu (cca 5 minut, Jaroslav 

Marek) 

• Seznámení s dotazníkovým šetřením (cca 10 minut, Bc. Pavlína Florianová) 

• Přestávka (10 minut) 

• Seznámení s Analytickou částí (10 minut, Bc. Pavlína Florianová) 

• Diskuze, zapracování připomínek (30 minut) 

• Hlasování o dokumentu (10 minut, hlasování vede předseda PAPLA Jan Marek) 

• Informace o dalším postupu v projektu a rozloučení (5 minut, Mgr. Eva Feyfarová) 

 

4. Články do zpravodajů 

Přítomní se domluvili na následujícím pořadí článků do zpravodajů:  

• p. Pidimová zašle článek do 10. 12. 2018 (lednové číslo),  

• p. Darmovzalová do 10. 1. 2019 (únorové číslo),  

• p. Kačírková do 10. 2. 2019 (březnové číslo),  

• p. Marek do 10. 3. 2019 (dubnové číslo).   

 

5. Ukončení setkání 

Závěrem koordinátorka poděkovala všem členům odborného týmu za účast na setkání. Setkání bylo 

ukončeno v 17.00 hodin.  

V Luži dne 22. 10. 2018 
 
Zapsala: Ing. Marcela Loskotová 
 
Ověřila: Bc. Pavlína Florianová 


